
UCHWAŁA NR XXIII/303/21 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w dniu30 kwietnia 2021 r. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 30 kwietnia 2021 r. w sprawie nadania nazwy ulicy dla drogi 
wewnętrznej nr 303/136 w miejscowości Niewiastowo, gmina Frombork, obręb Biedkowo nie zasługuje na 
uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIII/303/21 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie
petycji złożonej w dniu 30 kwietnia 2021 r.

W dniu 30 kwietnia 2021 r. do Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku wpłynęła petycja w sprawie
nadania nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej nr 303/136 w miejscowości Niewiastowo, gmina Frombork,
obręb Biedkowo Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej we
Fromborku celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej we Fromborku.

W dniu 8 czerwca 2021 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poświęcone
petycji złożonej dnia 30 kwietnia 2021 r., przekazanej Radzie Miejskiej przez Burmistrza Miasta i Gminy
pismem z dnia 5 maja 2021 r. w sprawie nadania nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej nr 303/136
w miejscowości Niewiastowo, gmina Frombork, obręb Biedkowo.

Komisja uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

Komisja zajęła następujące stanowisko: Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 i 471). Droga wewnętrzna położona na wymienionej
w petycji działce jest własnością prywatną, osób fizycznych, które posiadają przylegające do niej działki
budowlane – osoba, która złożyła petycję do nich nie należy, nie ma tam posesji i nie ustanowiono żadnego
adresu meldunkowego. Nadanie nazwy drodze wiąże się z poniesieniem kosztów jej oznakowania, a w
sytuacji, gdy brak jest budynków przy niej położonych byłoby to nieuzasadnione.

Po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska we Fromborku w pełni podziela stanowisko
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku
z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za nie zasługującą na
pozytywne rozpatrzenie oraz nieuwzględnienie postulatu zgłoszonego w treści ww. petycji.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

